国立大学法人名古屋大学経営協議会第６６回議事要旨

日 時   令和元年１０月２３日（水）１４時００分～１６時３０分

場 所   名古屋大学ナショナルイノベーションコンプレックス３階大会議室

出席者   （学内委員） 松尾総長，杉山，髙橋，藤巻，木村，上月の各理事

      （学外委員） 柴田委員，齋藤委員，松本委員，坂井委員，内山田委員，橋本委員

      （陪  席） 川北理事，郷理事，佐宗副総長，中東副総長，佐久間副総長，伊東副総長，

熊田監事，中谷監事

      （事 務 局） 事務局各部長，事務局関係職員等

  議事に先立ち，前回の議事要旨（案）について確認があり，これを了承した。

１ 審議事項

（１）東海国立大学機構の中期目標・中期計画（案）について

川北理事から，東海国立大学機構の中期目標・中期計画（案）について，概要資料１に基づき説明

があり，審議の結果，本日の意見を参考にして学内で検討を行い，修正等があった場合の取扱いにつ

いては一任願うことで了承した。

２ 報告事項

（１）東海国立大学機構長候補者の選考について

上月理事から，東海国立大学機構長候補者の選考について，概要資料２に基づき報告があった。

（２）令和元年人事院勧告の影響額等について

上月理事から，令和元年人事院勧告の影響額等について，概要資料３に基づき報告があった。

（３）２０１８年度資金運用報告（第４・四半期及び通年）について

木村理事から，２０１８年度資金運用報告（第４・四半期及び通年）について，概要資料４に基づ

き報告があった。

（４）２０１９年度資金運用報告（第１・四半期）について

木村理事から，２０１９年度資金運用報告（第１・四半期）について，概要資料５に基づき報告が

あった。

（５）２０１９年度国際プログラム群入学試験の結果及び進路状況調査について

中東副総長から，２０１９年度国際プログラム群入学試験の結果及び進路状況調査について，概要

資料６に基づき報告があった。

３ 懇談事項

（１）部局の中長期ビジョン策定について

総長から，国立大学法人東海国立大学機構について懇談したいとの提案があり，概要資料７に基づ

き杉山理事及び関係部局長らから説明があった後，意見交換を行った。

□次回経営協議会の開催予定について

  総長から，第６７回経営協議会を令和２年２月１２日（水）に開催予定である旨案内があった。

                                以 上